
4 . 9 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 242/ 19

VERORDNUNG (EG) Nr. 1715/97 DER KOMMISSION
vom 3 . September 1997

über eine Abweichung von der Bestimmung des Begriffs „Ursprungserzeugnisse"
in der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 im Rahmen des Allgemeinen Präferenzsy­
stems zur Berücksichtigung der besonderen Lage Nepals bei bestimmten in die

Gemeinschaft ausgeführten Textilwaren

auch der Ausfuhrkapazität Nepals und der bestehenden
Handelsströme festgelegt wurden , dürfte jegliche Schädi­
gung des entsprechenden Wirtschaftszweigs der Gemein­
schaft ausgeschlossen sein .

Zur Förderung der regionalen Zusammenarbeit der
begünstigten Länder ist vorzusehen , daß die in diesem
Land im Rahmen dieser Abweichung verwendeten Mate­
rialien ihren Ursprung in den Mitgliedsländern des
Verbands der südostasiatischen Nationen (ASEAN), außer
in Myanmar, oder des Südasiatischen Verbands für regio­
nale Zusammenarbeit (SAARC) oder der Lome-Konven­
tion haben .

Die Notwendigkeit, die Abweichung über die vorgese­
henen Mengen hinaus gegebenenfalls weiter zu gewähren ,
wird unter Anhörung der nepalesischen Behörden
geprüft .

In jedem Fall kann eine solche Abweichung nur bis zum
31 . Dezember 1998 , dem Ende der Laufzeit des derzei­
tigen Schemas allgemeiner Zollpräferenzen für gewerb­
liche Waren , gewährt werden .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für den
Zollkodex (Fachbereich „Ursprungsfragen") —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 des Rates
vom 12 . Oktober 1992 zur Festlegung des Zollkodex der
Gemeinschaften ('), zuletzt geändert durch die Verord­
nung Nr. 82/97 des Parlaments und des Rates (2), insbe­
sondere auf Artikel 249,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 der
Kommission vom 2. Juli 1993 mit Durchführungsvor­
schriften zur Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 des Rates
zur Festlegung des Zollkodex der Gemeinschaften (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1427/
97 (4 ), insbesondere auf Artikel 76,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Unter Berücksichtigung der Tatsache, daß die Gemein­
schaft Nepal Zollpräferenzen gewährt, die durch die
Verordnung (EG) Nr. 3281 /94 des Rates vom 19 .
Dezember 1994 über ein Mehrjahresschema allgemeiner
Zollpräferenzen, für bestimmte gewerbliche Waren mit
Ursprung in Entwicklungsländern für den Zeitraum
1995—1998 (5), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 998/97 der Kommission (6), festgelegt werden .

In den Artikeln 67 ff. der vorgenannten Verordnung
(EWG) Nr. 2454/93 sind die Bedingungen aufgeführt,
denen die Bestimmung des Begriffs „Ursprungserzeug­
nisse" im Rahmen des Allgemeinen Präferenzsystems
entsprechen muß . Artikel 76 dieser Verordnung läßt
jedoch eine Abweichung von diesen Bestimmungen
zugunsten der am wenigsten entwickelten APS-begün­
stigten Länder zu , wenn diese bei der Gemeinschaft einen
entsprechenden Antrag stellen .

Die Regierung Nepals stellte einen Antrag auf Gewäh­
rung einer solchen Abweichung für bestimmte Textil­
waren . Auf Aufforderung der Gemeinschaft legte dieses
Land zusätzliche wirtschaftliche Informationen in ausrei­
chendem Umfang vor.

Dieser Antrag erfüllt die Voraussetzungen des Artikels 76 .
Vor allem durch die Einführung bestimmter Bedin­
gungen hinsichtlich der (jährlichen) Mengen , die unter
Berücksichtigung sowohl des Absorptionsvermögens des
Gemeinschaftsmarkts für solche Waren aus Nepal als

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

( 1 ) Abweichend von Artikel 67 ff. der Verordnung
(EWG) Nr. 2454/93 gelten die im Anhang zu dieser
Verordnung aufgeführten Erzeugnisse, die in Nepal aus
importierten Stoffen (Gewebe) oder Garnen (Gewirke oder
Gestricke) mit Ursprung in den Mitgliedsländern des
Verbands der südostasiatischen Nationen (ASEAN), außer
in Myanmar, oder des Südasiatischen Verbands für regio­
nale Zusammenarbeit (SAARC) oder der Lome-Konven­
tion hergestellt werden, unter den nachfolgend genannten
Bedingungen als Ursprungserzeugnisse dieses Landes .

(2) Im Sinne des Absatzes 1 gelten als ASEAN- oder
SAARC-Ursprungserzeugnisse einerseits die gemäß den
in der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 vorgesehenen
Ursprungsregeln hergestellten Erzeugnisse und anderer­
seits als Ursprungserzeugnisse der von der Lome-Konven­
tion begünstigten Länder die in diesen Ländern gemäß
den im Protokoll Nr. 1 der Vierten Konvention
AKP—EWG (7) festgelegten Ursprungsregeln herge­
stellten Erzeugnisse .

(') ABl . L 302 vom 19 . 10 . 1992, S. 1 .
1 1 ) ABl . L 17 vom 21 . 1 . 1997, S. 1 .
( 3) ABl . L 253 vom 11 . 10 . 1993, S. 1 .
(4) ABl . L 196 vom 24. 7. 1997, S. 31 .
O ABl . L 348 vom 31 . 12 . 1994, S. 1 .
(4 ABl . L 144 vom 4. 6. 1997, S. 13 . 0 ABl . L 229 vom 17. 8 . 1991 , S. 1 .



L 242/20 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4. 9 . 97

(3) Die zuständigen Behörden von Nepal verpflichten
sich , alle erforderlichen Maßnahmen zu treffen um die
Einhaltung der Bestimmungen des Absatzes 2 zu gewähr­
leisten .

Artikel 2

Die Abweichung nach Artikel 1 gilt vom 1 . August 1997
bis 31 . Dezember 1998 für die im Anhang aufgeführten ,
von Nepal in die Gemeinschaft ausgeführten Erzeugnisse
und bis zur Höhe der dort angegebenen jährlichen
Mengen .

Artikel 3

Die in Artikel 2 genannten Mengen werden von der
Kommission verwaltet; diese kann alle zweckdienlichen
Maßnahmen treffen , um eine wirksame Verwaltung zu
gewährleisten .

Legt ein Einführer in einem Mitgliedstaat eine Anmel­
dung zur Abfertigung zum zollrechtlich freien Verkehr
vor und beantragt die Anwendung dieser Verordnung,
und nehmen die Zollbehörden diese Anmeldung an , so
nimmt der betreffende Mitgliedstaat durch Mitteilung an
die Kommission die Ziehung einer seinem Bedarf
entsprechenden Menge vor.

Die Ziehungsanträge sind der Kommission mit Angabe
des Datums, an dem die betreffenden Zollanmeldungen
angenommen wurden , unverzüglich zu übermitteln .
Die Ziehungen werden von der Kommission nach
derselben Reihenfolge gewährt, in der die Zollbehörden
der betreffenden Mitgliedstaaten die Anmeldung zur
Uberführung in den zollrechtlich freien Verkehr ange­
nommen haben , soweit die verfügbare Restmenge
ausreicht .

Nutzt ein Mitgliedstaat die gezogenen Mengen nicht aus,
so hat er diese umgehend zurückzuübertragen .

Ubersteigen die Anträge die verfügbare Restmenge, so
wird diese anteilmäßig zugeteilt . Die Mitgliedstaaten
werden über die erfolgten Ziehungen unterrichtet .

Jeder Mitgliedstaat garantiert den Einführern der betref­
fenden Waren gleichen und kontinuierlichen Zugang zu
den Mengen , bis diese ausgeschöpft sind .

Artikel 4

Erreichen die gemäß Artikel 3 vorgenommenen
Ziehungen 80 % der im Anhang aufgeführten Mengen,
so prüft die Kommission unter Anhörung der nepalesi­
schen Behörden , ob es erforderlich ist, die Abweichung
über diese Mengen hinaus weiter zu gewähren .

Artikel 5

In Feld 4 der zur Durchführung dieser Verordnung ausge­
stellten Formblätter A sind der folgende Vermerk und die
Nummer dieser Verordnung einzutragen :

„Abweichung — Verordnung (EG) Nr. 1715/97"

Artikel 6

In Zweifelsfällen können die Mitgliedstaaten eine Kopie
des Dokuments verlangen , mit dem der Ursprung der
Stoffe bestätigt wird, die von Nepal im Rahmen der
vorliegenden Abweichung verwendet worden sind . Diese
Anforderung kann entweder anläßlich der Uberführung
der von dieser Verordnung begünstigten Waren in den
zollrechtlich freien Verkehr oder im Rahmen der in
Artikel 94 der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 vorgese­
henen Verwaltungszusammenarbeit gestellt werden .

Artikel 7

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröf­
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein­
schaften in Kraft .

Sie gilt mit Wirkung vom 1 . August 1997 .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 3 . September 1997

Für die Kommission

Mario MONTI

Mitglied der Kommission



4. 9 . 97 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 242/21

ANHANG

Ordnungs­
nummer

Textil­

ka tegorie KN-Code Warenbezeichnung Menge
( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8101 4 6105 10 00
6105 20 10
6105 20 90
6105 90 10
6109 10 00
6109 90 10
6109 90 30
6110 20 10
6110 30 10

Oberhemden , T-Shirts , Unterziehpullis (andere als aus
Wolle oder feinen Tierhaaren), Unterhemden und
ähnliche Waren , aus Gewirken

684 602 Stück

09.8102 5 6101 10 90
6101 20 90
6101 30 90
6102 10 90
6102 20 90
6102 30 90
6110 10 10
6110 10 31
6110 10 35
6110 10 38
6110 10 91
6110 1095
6110 1098
6110 20 91
6110 20 99
6110 30 91
6110 30 99

Pullover, Slipover, Twinsets , Westen und Strickjacken
(andere als zugeschnitten und genäht); Anoraks ,
Windjacken und ähnliche Waren , aus Gewirken

235 793 Stück

09.8103 6 6203 41 10
6203 41 90
6203 42 31
6203 42 33
6203 42 35
6203 42 90
6203 43 19
6203 43 90
6203 49 19
6203 49 50
6204 61 10
6204 62 31
6204 62 33
6204 62 39
6204 63 18
6204 69 18
621 1 32 42
621 1 33 42
6211 42 42
621 1 43 42

Shorts und andere kurze Hosen (andere als Bade­
hosen) und lange Hosen , aus Geweben, für Männer
und Knaben ; lange Hosen aus Geweben für Frauen
und Mädchen , aus Wolle, Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen ; Unterteile von
Trainingsanzügen , gefüttert, andere als der Kategorie
16 oder 29, aus Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

140 258 Stück

09.8104 7 6106 10 00
6106 20 00
6106 90 10
6206 20 00
6206 30 00
6206 40 00

Blusen und Hemdblusen , aus Gewirken und andere
als aus Gewirken , aus Wolle , Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstoffen , für Frauen und
Mädchen

208 742 Stück

09.8105 8 6205 10 00
6205 20 00
6205 30 00

Oberhemden , andere als aus Gewirken , für Männer
und Knaben , aus Wolle, Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

177 688 Stück



L 242/22 | DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4 . 9 . 97

Ordnungs­
nummer

Textil­

kategorie
KN-Code Warenbezeichnung Menge

( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8106 10 6111 10 10
6111 20 10
6111 30 10

ex 6111 90 00
6116 10 20
6116 1080
6116 91 00
6116 92 00
6116 93 00
611699 00

Handschuhe aus Gewirken 23 229 Paar

09.8107 12 6115 1200
6115 19 10
6115 1990
6115 20 11
6115 20 90
6115 91 00
6115 92 00
6115 93 10
6115 93 30
6115 93 99
6115 99 00

Strümpfe, Strumpfhosen, Unterziehstrümpfe, Socken ,
Söckchen , Strumpfschoner und ähnliche Wirkwaren,
andere als für Säuglinge, einschließlich Krampfader­
strümpfe, ausgenommen Waren der Kategorie 70

19 312 Paar

09.8108 13 6107 11 00
6107 12 00
6107 19 00
6108 21 00
6108 22 00
6108 29 00

Slips und andere Unterhosen , für Männer und
Knaben ; Slips und andere Unterhosen für Frauen und
Mädchen , aus Gewirken , aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

1 100 Stück

09.8109 14 6201 11 00
ex 6201 12 10
ex 6201 12 90
ex 6201 13 10
ex 6201 13 90

6210 20 00

Mäntel (einschließlich Kurzmäntel ) und Umhänge, für
Männer und Knaben , aus Gewebe, aus Wolle, Baum­
wolle oder synthetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen (ausgenommen Parkas der Kategorie 21 )

1 0 805 Stück

09.8110 15 6202 1 1 00
ex 6202 12 10
ex 6202 12 90
ex 6202 13 10
ex 6202 13 90

6204 31 00
6204 32 90
6204 33 90
6204 39 19
6210 30 00

Mäntel (einschließlich Kurzmäntel und Umhänge)
und Jacken für Frauen und Mädchen , aus Gewebe , aus
Wolle , Baumwolle oder synthetischen oder künst­
lichen Spinnstoffen (ausgenommen Parkas der Kate­
gorie 21 )

61 631 Stück

09.8111 16 6203 1 1 00
6203 12 00
6203 19 10
6203 19 30
6203 21 00
6203 22 80
6203 23 80
6203 29 18
6211 32 31
6211 33 31

Anzüge und Kombinationen , andere als aus Gewirken ,
für Männer und Knaben , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen , ausge­
nommen Skianzüge; Trainingsanzüge, gefüttert, mit
Außenseite aus ein und demselben Flächenerzeugnis ,
für Männer und Knaben , aus Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstoffen

3 735 Stück

09.8112 17 6203 31 00
6203 32 90
6203 33 90
6203 39 19

Sakkos und Jacken , andere als aus Gewirken , für
Männer und Knaben , aus Wolle, Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

36 864 Stück



4 . 9 . 97 [ DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 242/23

Ordnungs­
nummer

Textil­

kategorie
KN-Code Warenbezeichnung Menge

( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8113 18 35,2 TonnenUnterhemden , Slips und andere Unterhosen ,
Nachthemden , Schlafanzüge, Bademäntel und -jacken ,
Hausmäntel und ähnliche Waren , für Männer und
Knaben , andere als aus Gewirken

6207 1 1 00
6207 19 00
6207 21 00
6207 22 00
6207 29 00
6207 91 10
6207 91 90
6207 92 00
6207 99 00

Unterhemden , Unterkleider, Unterröcke, Slips und
andere Unterhosen , Nachthemden , Schlafanzüge ,
Negliges , Bademäntel und -jacken , Hausmäntel und
ähnliche Waren , für Frauen und Mädchen , andere als
aus Gewirken

6208 1 1 00
6208 19 10
6208 19 90
6208 21 00
6208 22 00
6208 29 00
6208 91 11
6208 91 19
6208 91 90
6208 92 10
6208 92 90
6208 99 00

09.8114 21 22 766 StückParkas , Anoraks , Windjacken und dergleichen , andere
als aus Gewirken , aus Wolle, Baumwolle oder synthe­
tischen oder künstlichen Spinnstoffen ; Oberteile von
Trainingsanzügen , gefüttert, andere als der Kategorie
16 oder 29, aus Baumwolle oder synthetischen oder
künstlichen Spinnstoffen

ex 620 1
ex 6201
ex 620 1
ex 6201

6201
6201
6201

ex 6202
ex 6202
ex 6202
ex 6202
6202
6202
6202
6211
6211
6211
6211

12 10
12 90
13 10
13 90
91 00
92 00
93 00
12 10
12 90
13 10
13 90
91 00
92 00
93 00
32 41
33 41
42 41
43 41

09.8115 24 70 512 StückNachthemden , Schlafanzüge, Bademäntel und -jacken ,
Hausmäntel und ähnliche Waren für Männer und
Knaben , aus Gewirken

6107 21 00
6107 22 00
6107 29 00
610791 10
6107 91 90
6107 92 00
6107 99 00

6108 31 10
6108 31 90
6108 32 11
6108 32 19
6108 32 90
6108 39 00
6108 91 10
6108 91 90
6108 92 00
6108 99 10

Nachthemden , Schlafanzüge, Negliges, Bademäntel
und -jacken , Hausmäntel und ähnliche Waren für
Frauen und Mädchen , aus Gewirken



L 242/24 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4. 9 . 97

Ordnungs­
nummer

Textil­

kategori e KN-Code Warenbezeichnung Menge
( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8116 26 6104 41 00
6104 42 00
6104 43 00
6104 44 00
6204 41 00
6204 42 00
6204 43 00
6204 44 00

Kleider für Frauen und Mädchen, aus Wolle, Baum­
wolle oder synthetischen oder künstlichen Spinn­
stoffen

281 140 Stück

09.8117 27 6104 51 00
6104 52 00
6104 53 00
6104 59 00
6204 51 00
6204 52 00
6204 53 00
6204 59 10

Röcke, einschließlich Hosenröcke, für Frauen und
Mädchen

34 71 6 Stück

09.8118 28 610341 10
6103 41 90
6103 42 10
6103 42 90
6103 43 10
6103 43 90
6103 49 10
6103 49 91
610461 10
6104 61 90
6104 62 10
6104 62 90
6104 63 10
6104 63 90
6104 69 10
6104 69 91

Lange Hosen (einschließlich Kniebundhosen und
ähnliche Hosen), Latzhosen und kurze Hosen , andere
als Badehosen , aus Gewirken , aus Wolle, Baumwolle
oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

56 206 Stück

09.81 19 29 6204 1 1 00
6204 12 00
6204 1 3 00
6204 19 10
6204 21 00
6204 22 80
6204 23 80
6204 29 18
6211 42 31
6211 43 31

Kostüme und Kombinationen , andere als aus
Gewirken , für Frauen und Mädchen , aus Wolle ,
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen, ausgenommen Skianzüge; Trainingsan­
züge, gefüttert, mit Außenseite aus ein und demselben
Flächenerzeugnis , für Frauen und Mädchen , aus
Baumwolle oder synthetischen oder künstlichen
Spinnstoffen

1 4 565 Stück

09.8120 31 6212 10 00 Büstenhalter, aus Geweben oder aus Gewirken 1 100 Stück

09.8121 68 6111 10 90
61 1 1 20 90
6111 30 90

ex 6111 90 00
ex 6209 10 00
ex 6209 20 00
ex 6209 30 00
ex 6209 90 00

Säuglingskleidung und Bekleidungszubehör für Säug­
linge , ausgenommen Handschuhe für Säuglinge der
Kategorien 10 und 87, und Strümpfe, Socken und
Söckchen für Säuglinge, andere als aus Gewirken , der
Kategorie 88

3,3 Tonnen

09.8122 69 6108 11 10
6108 11 90
6108 19 10
6108 19 90

Unterkleider und Unterröcke, aus Gewirken , für
Frauen und Mädchen

1 100 Stück



4 . 9 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 242/25

Ordnungs­
nummer

Textil­

kategorie
KN-Code Warenbezeichnung Menge

( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8123 72 611231 10
611231 90
611239 10
6112 39 90
611241 10
6112 41 90
611249 10
6112 49 90
6211 11 00
621 1 12 00

Badeanzüge und Badehosen , aus Wolle, Baumwolle
oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

1 1 00 Stück

09.8124 73 6112 11 00
6112 12 00
6112 19 00

Trainingsanzüge aus Gewirken , aus Wolle , Baumwolle
oder synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen

1 100 Stück

09.8125 74 6104 11 00
6104 12 00
6104 13 00

ex 6104 19 00
6104 21 00
6104 22 00
6104 23 00

ex 6104 29 00

Kostüme und Kombinationen , aus Gewirken , für
Frauen und Mädchen , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen , ausge­
nommen Skianzüge

5 517 Stück

09.8126 75 6103 11 00
6103 12 00
6103 19 00
6103 21 00
6103 22 00
6103 23 00
6103 29 00

Anzüge und Kombinationen , aus Gewirken , für
Männer und Knaben , aus Wolle , Baumwolle oder
synthetischen oder künstlichen Spinnstoffen , ausge­
nommen Skianzüge

3 456 Stück

09.8127 76 6203 22 10
6203 23 10
6203 29 1 1
6203 32 10
6203 33 10
6203 39 1 1
6203 42 1 1
6203 42 51
6203 43 1 1
6203 43 31
6203 49 1 1
6203 49 31

6204 22 10
6204 23 10
6204 29 1 1
6204 32 10
6204 33 10
6204 39 1 1
6204 62 1 1
6204 62 51
6204 63 1 1
6204 63 31
6204 69 1 1
6204 69 31
6211 32 10
6211 33 10
6211 42 10
6211 43 10

Arbeits- und Berufskleidung, für Männer und Knaben ,
andere als aus Gewirken

Schürzen , Kittel und andere Arbeits - und Berufsklei­
dung für Frauen und Mädchen , andere als aus
Gewirken

1,1 Tonne



L 242/26 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4 . 9 . 97

Ordnungs­
nummer

Textil­

kategori e KN-Code Warenbezeichnung Menge
( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8128 78 6203 41 30
6203 42 59
6203 43 39
6203 49 39
6204 61 80
6204 61 90
6204 62 59
6204 62 90
6204 63 39
6204 63 90
6204 69 39
6204 69 50
6210 40 00
6210 50 00
6211 31 00
621 1 32 90
621 1 33 90
6211 41 00
621 1 42 90
621 1 43 90

Bekleidung, andere als aus Gewirken , ausgenommen
Bekleidung der Kategorien 6 , 7, 8 , 14, 15 , 16 , 17, 18 ,
21 , 26 , 27, 29 , 68 , 72, 76 und 77

37,4 Tonnen

09.8129 83 6101 10 10
6101 20 10
6101 30 10
6102 10 10
6102 20 10
6102 30 10
6103 31 00
6103 32 00
6103 33 00

ex 6103 39 00
6104 31 00
6104 32 00
6104 33 00

ex 6104 39 00
6112 20 00
6113 00 90
6114 10 00
6114 20 00
6114 30 00

Mäntel (einschließlich Kurzmäntel), Jacken und
andere Bekleidung, einschließlich Skianzüge, aus
Gewirken, ausgenommen Bekleidung der Kategorien
4, 5, 7, 13 , 24, 26, 27, 28 , 68 , 69 , 72, 73 , 74 und 75

39,6 Tonnen

09.8130 84 6214 20 00
6214 30 00
6214 40 00
6214 90 10

Schals , Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner,
Kopftücher, Schleier und ähnliche Waren , andere als
aus Gewirken , aus Wolle, Baumwolle oder syntheti­
schen oder künstlichen Spinnstoffen

1,1 Tonne

09.8131 86 6212 20 00
6212 30 00
6212 90 00

Büstenhalter, Hüftgürtel , Korsette , Hosenträger,
Strumpfhalter, Strumpfbänder und ähnliche Waren
sowie ihre Teile , auch aus Gewirken

1 100 Stück

09.8132 156 6106 90 30
ex 6110 90 90

Blusen und Pullover, aus Gewirken oder Gestricken ,
aus Seide, Schappeseide oder Bourretteseide, für
Frauen und Mädchen

2,2 Tonnen



4 . 9 . 97 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 242/27

Ordnungs­
nummer

Textil­

kategori e
KN-Code Warenbezeichnung Menge

( 1 . 1 ,—31 . 12 .)

09.8133 157 6101 90 10
6101 90 90
6102 90 10
6102 90 90

ex 6103 39 00
6103 49 99

ex 6104 19 00
ex 6104 29 00
ex 6104 39 00

6104 49 00
6104 69 99
6105 90 90
6106 90 50
6106 90 90

ex 6107 99 00
6108 99 90
6109 90 90
6110 90 10

ex 6110 90 90
ex 6111 90 00

6114 90 00

Bekleidung aus Gewirken oder Gestricken , andere als
die der Kategorien 1 bis 123 und der Kategorie 156

2,2 Tonnen

09.8134 159 6204 49 10
6206 10 00

6214 10 00

6215 10 00

Kleider, Blusen und Hemdblusen , andere als aus
Gewirken oder Gestricken , aus Seide , Schappeseide
oder Bourretteseide

Schals, Umschlagtücher, Halstücher, Kragenschoner,
Kopftücher, Schleier und ähnliche Waren , andere als
aus Gewirken oder Gestricken , aus Seide , Schappe­
seide oder Bourretteseide

Krawatten , Schleifen (z. B. Querbinder) und Krawat­
tenschals

2,2 Tonnen

09.8135 161 6201 19 00
6201 99 00
6202 19 00
6202 99 00
6203 19 90
6203 29 90
6203 39 90
6203 49 90
6204 19 90
6204 29 90
6204 39 90
6204 49 90
6204 59 90
6204 69 90
6205 90 10
6205 90 90
6206 90 10
6206 90 90

ex 621 1 20 00
621 1 39 00
6211 49 00

Bekleidung, andere als aus Gewirken oder Gestricken ,
andere als die der Kategorien 1 bis 123 und der Kate­
gorie 159

1,1 Tonne


